ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-UBND
V/v đẩy mạnh phòng, chống bệnh

sốt xuất huyết

Thiên Hương, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam;

- Các Phòng, đơn vị, tổ dân phố trên địa bàn;

- Các Trạm y tế;

Thực hiện Công điện số 116/CĐ-TTg ngày 20/7/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc đẩy mạnh phòng, chống bệnh sốt xuất huyết; Công văn số

6424/VP-VX của UBND thành phố Hải Phòng về việc đẩy mạnh phòng, chống

bệnh sốt xuất huyết. Uỷ ban nhân dân phường Thiên Hương đề nghị các phòng,

đơn vị, đoàn thể và các tổ chức chính trị, tổ dân phố, trạm y tế thực hiện một số

nội dung sau:

1. Các phòng, đơn vị, tổ dân phố, các trạm y tế.

- Tích cực triển khai các hoạt động vệ sinh môi trường, diệt muỗi, lăng

quăng (bọ gậy) và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo hướng dẫn

của Bộ y tế.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức và hình thành

thói quen cho cộng đồng để nâng cao tinh thần chủ động của mọi người dân về

việc áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết và khai báo

cho cơ quan y tế khi mắc bệnh.

- Các tổ dân phố, các trường học, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, công

trường xây dựng trên địa bàn duy trì hoạt động tổng vệ sinh môi trường hàng

tuần, chủ động phòng chống bệnh sốt xuất huyết.

2. Kính đề nghị Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam.

Chỉ đạo các đoàn thể, tổ chức chính trị tham gia tuyên truyền, vận động

người dân triển khai thực hiện công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết đảm

bảo thông suốt, hiệu quả.

Ủy ban nhân dân phường Thiên Hương đề nghị các phòng, đơn vị, đoàn

thể và các tổ chức chính trị, tổ dân phố, trạm y tế triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.VHXH (H.T.T.Minh)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Năng

		2025-07-25T17:00:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvan.nang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-25T17:17:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-25T17:17:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-25T17:17:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!